平成 26年 3月 20日

ＤＡＲＡＺコミュニティ放送 第 20回番組審議会議事録

株式会社ＤＡＲＡＺコミュニティ放送

１．開催年月日  平成 26年 3月 20日（木）16:00～17:00

２．場所     鳥取県米子市法勝寺町 70番地

         DARAZ CREATE BOX 2階会議室

３．出席状況   総委員数   6名

         出席委員数  2名

         欠席委員数  4名

         出席委員の氏名  本城祐子 委員長

                  大原啓道 委員

         放送事業者側出席者名

                  代表取締役社長  冨田寛

                  番組制作業務部長 永富久之

                  経営企画室長   遠藤彰

４．議題

○ 番組についての審議

５．審議の内容

① 番組についての主な意見

○ 朝ＤＡＲＡ金曜日 金曜日 8:00～10:00

パーソナリティ ＧＥＮＳＨＩＮ

＜大原委員＞

 パーソナリティの声がさわやか

 豊富な情報を取り上げられていている

 みんながアクティブになれる感じ

＜本城委員＞

 パーソナリティの感性で週末情報を伝えている

 知らない人に対して引き出し方がもう一つである

 ネットニュースを情報源としてもいいかも

○ ＤＲＥＡＭ ｏｎ ｄｕｐｒｅｅ 金曜日 23:00～23:30

パーソナリティ 判澤正大

＜本城委員＞

 夜の時間帯に合った雰囲気である

 昼間に洋楽がないので良いのでは

 30～40歳代に聞いている感じ

＜大原委員＞

 専門的な深い知識を感じられる

 良い曲が掛かって感心した

 休日の昼間に流してもいい感じてある

 突然、植木仁の曲が入ってきてびっくりした

 特集でお手伝いしてもらう人のリクエスト

 状況を伝えることができなかった

６．審議機関の答申、または改善意見に対してとった措置

 同じパーソナリティの番組の差別化を考えて制作したい

 こだわりの番組をつくれば、全国から反応がある

 これからもこだわりの番組を作っていきたい

７．審議機関の答申、または意見の概要公表

    事務所に備え置き  平成 26年 3月 23日

    ホームページに掲示 平成 26年 3月 25日

８．その他の参考事項

    特になし